
Comune di Santa Teresa Gallura

PROVINCIA DI SASSARI

Ordinanza Sindacale
    

REGISTRO GENERALE N. 34 DEL 06/07/2023

OGGETTO:
CHIUSURA DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO “P.F.M. MAGNON” DI VIA PO 
N.1, PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER I GIORNI 06 
E  07 LUGLIO 2023. 

IL SINDACO

Premesso che:

- in data corrente sono iniziati interventi  di manutenzione straordinaria relativi al cablaggio di 

cavi elettrici per installazione di rete Lan nell’Istituto Comprensivo specificato in oggetto e 

sito alla via Po n.1; 

- tali lavori avranno la durata di due giornate; 

Considerato che la particolare tipologia delle lavorazioni da eseguire non è compatibile con lo 

svolgimento dell’attività lavorativa del personale ATA in servizio presso il suddetto istituto, in 

quanto si è ravvisato un rischio biologico dovuto all’inalazione di polveri sottili e una prolungata 

esposizione a livelli significativi di rumore, potenzialmente dannosi per l’organismo;

Ritenuto pertanto opportuno provvedere nel merito a tutela della salute e della sicurezza del 

personale scolastico; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

ORDINA
Per le ragioni esposte in premessa,

la chiusura dell’Istituto Comprensivo “P. M. F. Magnon” (plesso Scuola Media), via Po n.1, per i 

giorni 06 e 07 luglio 2023; 

DISPONE

 Che la presente ordinanza sia notificata all’ Autorità scolastica per l'adeguata informazione 
ed affissa presso le sedi dell’edificio scolastico.



 Che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio e contestualmente ne venga data 
la massima diffusione. 

 Che la presente ordinanza sia trasmessa per conoscenza alle Forze dell’Ordine operanti 
sul territorio.

AVVERTE

Contro alla presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR della Sardegna nel termine di 60 giorni 

dalla pubblicazione oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

nel Termine di 120 giorni dalla pubblicazione (D.P.R. 24.11.1971 N° 1199). 

Gli Agenti della Forza Pubblica ed il Personale della Polizia Municipale sono incaricati 

dell'esecuzione della presente ordinanza e della relativa sorveglianza.

Il Sindaco
nadia matta / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


